Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.103 DE 11 DE JUNHO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 069/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n°
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 069/2018, objeto  AQUISIÇÃO

DE ÓLEOS LUBRIFICANTES DIVERSOS, GRAXA E FLUÍDO DE FREIO, PARA USO EM VEÍCULOS E MÁQUINAS DA
FROTA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o
resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;
VENCEDORES:

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

PORTELUB
LUBRIFICANTES
EIRELI

1 ADITIVO PARA RADIADOR COM
1LITRO. CAIXA COM 24 UNIDADES.

LUBRAX 15,00 435,00

DEISICLER BAILO
ZANOLO EIRELI -
ME

2 ARLA 32 COM 20 LITROS   LUBRAQUIM 250,00 43,90

CAMIOPAR-
MECANICA E
POSTO DE MOLAS
LTDA

3 FLUIDO 499 PARA FREIO W20E COM 20
LITROS

LUBRAX 5,00 271,50

CAMIOPAR-
MECANICA E
POSTO DE MOLAS
LTDA

4 FLUÍDO ATF DEXRON II COM 20
LITROS.

INGRAX 50,00 220,00

DEISICLER BAILO
ZANOLO EIRELI -
ME

5 FLUIDO DE FREIO DOT-3 CAIXA COM
20 UNIDADES DE 500ML

LUBRAX  30,00 213,40

CAMIOPAR-
MECANICA E
POSTO DE MOLAS
LTDA

6 FLUÍDO DE FREIO DOT-4 CAIXA COM
20 UNIDADES DE 500 ml

VARGA  20,00 301,40

CAMIOPAR-
MECANICA E
POSTO DE MOLAS
LTDA

7 GRAXA MULTIUSO A BASE DE SABÃO
DE LÍTIO CONSISTÊNCIA NLGI 2,
BALDE COM 20 kg

INGRAX 50,00 306,30

PORTELUB
LUBRIFICANTES
EIRELI

8 LÍQUIDO DE ARREFICIMENTO PRÉ
DILUIDO SIMILAR AO UTILIZADO EM
EQUIPAMENTOS CATERPILLAR COM 4
LITROS

LUBRAX 30,00 135,00

PORTELUB
LUBRIFICANTES
EIRELI

9 ÓLEO 15W40 SEMI-SINTÉTICO 1L, COM
24 UNIDADES.

LUBRAX  20,00 346,90

DEISICLER BAILO
ZANOLO EIRELI -
ME

10 ÓLEO 2 TEMPOS SIMILAR AO 8017H
STIHL MISTURA1:50 500ML CAIXA COM
40 UN

LUBRAX 30,00 304,10

PATRICIA
APARECIDA
MUNHOZ - ME

11 ÓLEO 68 PARA SISTEMAS
HIDRÁULICOS COM 20 LITROS

INGRAX 200,00 178,00

CAMIOPAR-
MECANICA E
POSTO DE MOLAS
LTDA

12 ÓLEO LUBRAX HYDRAXP 46
HIDRAULICO – ROLO 126

INGRAX 10,00 193,00

PORTELUB
LUBRIFICANTES
EIRELI

13 ÓLEO LUBRIFICANTE 10W COM 20
LITROS

LUBRAX 80,00 196,70

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DEISICLER BAILO
ZANOLO EIRELI -
ME

14 ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 SEMI
SINTÉTICO PARA DIESEL COM 20
LITROS.

PETRONAS 20,00 411,60

D. J. ZORNITTA &
CIA LTDA - ME

15 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 API CI4
COM 20 LITROS

IPIRANGA 300,00 217,50

PORTELUB
LUBRIFICANTES
EIRELI

16 ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 SINTÉTICO
PARA DIESEL COM 01 LITRO. CAIXA
COM 24 UNIDADES.

LUBRAX  20,00 609,50

DEISICLER BAILO
ZANOLO EIRELI -
ME

17 ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 SINTÉTICO
PARA VEÍCULOS MOVIDOS A
GASOLINA/ETANOL, CAIXA COM 24
UNIDADES DE 1 LITRO.

LUBRAX 40,00 498,20

CAMIOPAR-
MECANICA E
POSTO DE MOLAS
LTDA

18 ÓLEO LUBRIFICANTE 80W COM 20
LITROS

LUBRAX 10,00 228,20

PORTELUB
LUBRIFICANTES
EIRELI

19 ÓLEO LUBRIFICANTE 90 GL-5 COM 20
LITROS

LUBRAX 30,00 212,70

PATRICIA
APARECIDA
MUNHOZ - ME

20 ÓLEO LUBRIFICANTE EP140 COM 20
LITROS

INGRAX 50,00 247,50

PORTELUB
LUBRIFICANTES
EIRELI

21 ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL
50P/TANDER, PARA USO EM SISTEMAS
HIDRAULICOS

LUBRAX 15,00 263,70

CAMIOPAR-
MECANICA E
POSTO DE MOLAS
LTDA

22 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE-20W50 PARA
GASOLINA, COM 20 LITROS.

PETRONAS 10,00 253,40

CAMIOPAR-
MECANICA E
POSTO DE MOLAS
LTDA

23 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40 COM 20
LITROS.

INGRAX 5,00 247,70

CAMIOPAR-
MECANICA E
POSTO DE MOLAS
LTDA

24 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 50 COM 20
LITROS.

LUBRAX 10,00 248,20

PATRICIA
APARECIDA
MUNHOZ - ME

25 ÓLEO LUBRIFICANTE TANDEM 20W40
COM 20 LITROS

TUTELA 20,00 580,00

CAMIOPAR-
MECANICA E
POSTO DE MOLAS
LTDA

26 ÓLEO SAE 85W140 COM 20 LITROS   LUBRAX 15,00 229,10

DEISICLER BAILO
ZANOLO EIRELI -
ME

27 ÓLEO TRANSMISSÃO 10W30 COM 20
LITROS

LUBRAX 40,00 297,20

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 069/2018, é de R$ 294.752,00

(Duzentos e Noventa e Quatro Mil, Setecentos e Cinqüenta e Dois Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná onze dias de junho de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal